
 

 

 
Ελληνική Δημοκρατία  
Νομός Μαγνησίας  
Δήμος Ζαγοράς Μουρεσίου   
Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών 
Περιβάλλοντος και  Πολεοδομίας 

 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

Για την ανάθεση εργασιών με τίτλο:  

 «Πρόληψη κ αντιμετώπιση ζημιών κ καταστροφών  που προκλήθηκαν από θεομηνίες – 

Χωματουργικές εργασίες αποκατάστασης του αγροτικού οδικού δικτύου Δ. Ζαγοράς 

Μουρεσίου» 

 

Ο Δήμος Ζαγοράς Μουρεσίου, προκηρύσσει ανοιχτό διαγωνισμό για την ανάθεση της δαπάνης 

με τίτλο: «Πρόληψη κ αντιμετώπιση ζημιών κ καταστροφών  που προκλήθηκαν από θεομηνίες 

– Χωματουργικές εργασίες αποκατάστασης του αγροτικού οδικού δικτύου Δ. Ζαγοράς 

Μουρεσίου» μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της 

σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης 

www.promitheus.gov.gr (Α/Α Συστήματος 198519), καθώς και στην ιστοσελίδα της 

αναθέτουσας αρχής (http://www.dimos-zagoras-mouresiou.gr, στη διαδρομή: Επιχειρήσεις 

► Προκηρύξεις . 

Η Αναθέτουσα Αρχή ανήκει στους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού, στις μη 

κεντρικές κυβερνητικές αρχές και δραστηριοποιείται σε γενικές δημόσιες υπηρεσίες, 

συμπεριλαμβανομένου και πάσης φύσεως τεχνικά έργα. 

Κωδικός CPV: 90600000-3 (Υπηρεσίες καθαριότητας και εξυγίανσης σε αστικές ή αγροτικές 

περιοχές).  

Κωδικός NUTS: EL613. 

Αντικείμενο της εργασίας είναι η εκτέλεση χωματουργικών εργασιών εντός των ορίων του 

αγροτικού δικτύου του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου. Η χρονική διάρκεια της εργασίας θα 

αρχίσει από την υπογραφή της σύμβασης έως την 31/12/2024. Επιτακτική ανάγκη είναι όμως η 

άμεση και ταυτόχρονη αποκατάσταση του αγροτικού δικτύου προκειμένου να επιτευχθεί 

ασφαλή πρόσβαση προς τις καλλιεργούμενες εκτάσεις. 

Ζαγορά ,  25.07.2023 
 
Αρ. Πρωτ.: 7318 



ΑΔΑ: 9ΨΒΦΩΡΚ-Ε12



 

Η εργασία αποσκοπεί στην άμεση και επιμελή αποκατάσταση πρόσβασης όπου απαιτείται ή 

όπου θα δημιουργηθεί ανάγκη επέμβασης, σε συνεργασία του εκάστοτε αναδόχου με τις 

υπηρεσίες του Δήμου. 

Η αποκατάσταση θα επικεντρώνεται αρχικά  στους βασικούς οδικούς άξονες του 

αγροτικού δικτύου και εφόσον διασφαλισθεί η απρόσκοπτη κυκλοφορία των οχημάτων επί 

αυτών, στη συνέχεια θα συνεχίζει σε δευτερεύοντες δρόμους που οδηγούν σε μεμονωμένες 

οικίες. 

 

Προϋπολογισμός: 104.811,00€ (με ΦΠΑ 24%).  

Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές. 

Η προθεσμία εκτέλεσης των υπηρεσιών είναι από την υπογραφή της σύμβασης έως 

31.12.2024. 

Ανοικτή διαδικασία. 

Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή).  

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 11η του 

μηνός Αυγούστου, του έτους 2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00΄μμ. 

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 18η του μηνός 

Αυγούστου του έτους 2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00΄π.μ. 

Οι       προσφορές      υποβάλλονται από     τους    ενδιαφερόμενους       ηλεκτρονικά μέσω της 

πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος. 

Για τη συμμετοχή στην παρούσα διαδικασία οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται 

να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής 

υπογραφής και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (ΕΣΗΔΗΣ – Διαδικτυακή πύλη 

www.promitheus.gov.gr) ακολουθώντας την διαδικασία εγγραφής. 

Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι οχτώ (8) μήνες.  

Οι προσφορές συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα. 

Η δαπάνη των εργασιών ανέρχεται στο ποσό των 104.811,00€, συµπεριλαµβανοµένου το ΦΠΑ 

24%, θα βαρύνει τον Κ.Α. 30-7311.99, θα είναι πολυετής δαπάνη και συγκεκριμένα αφορά τα 

έτη:  

 
για το οικ.  έτος 2023,  Κ.Α. 30-7311.99,  ποσό δαπάνης 15.000,00€ από ΥΠΕΣ 
43542/24.06.2022 
και 



ΑΔΑ: 9ΨΒΦΩΡΚ-Ε12



 

 

για το οικ.  έτος 2024,  Κ.Α. 30-7311.99  ποσό δαπάνης 89.811,00 € από Τακτικά Έσοδα 
 

Προδικαστική Προσφυγή υποβάλλεται μέσω της λειτουργικότητας της “Επικοινωνίας” της 

πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής σύμφωνα με 

τον παρακάτω πίνακα:   

Α/Α ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΥΝΟΛΟ  (€) 
πλέον ΦΠΑ 

24% 

ΕΓΓΥΗΣΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

(ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) 
2% 

ΕΓΓΥΗΣΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
(ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ) 

1 
 

Τ.Κ. ΠΟΥΡΙΟΥ 
 

Λαστιχοφόρος φορτωτής  μέχρι 99 ΗΡ 5.000,00 100,00 
ΕΚΑΤΟ ΕΥΡΩ 

2 
 

Δ.Κ. ΖΑΓΟΡΑΣ 
 

Λαστιχοφόρος φορτωτής  μέχρι 99 ΗΡ 7.500,00 150,00 
ΕΚΑΤΟΝ ΠΕΝΗΝΤΑ 

ΕΥΡΩ 

 
 

3 
 

 
Τ.Κ. 

ΜΑΚΡΥΡΑΧΗΣ 

 
Λαστιχοφόρος φορτωτής  μέχρι 99 ΗΡ 

5.000,00 100,00 

ΕΚΑΤΟ ΕΥΡΩ 

4 
 

Τ.Κ. ΑΝΗΛΙΟΥ 
 

Λαστιχοφόρος φορτωτής  μέχρι 99 ΗΡ 5.000,00 100,00 
ΕΚΑΤΟ ΕΥΡΩ 

5 
Τ.Κ. ΚΙΣΣΟΥ 

 
Λαστιχοφόρος φορτωτής  μέχρι 99 ΗΡ 4.500,00 90,00 

ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΕΥΡΩ 

6 
Τ.Κ. ΑΓ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
Λαστιχοφόρος φορτωτής  μέχρι 99 ΗΡ 4.500,00 90,00 

ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΕΥΡΩ 

7 
 

Τ.Κ. ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 
 

Λαστιχοφόρος φορτωτής  μέχρι 99 ΗΡ 6.000,00 120,00 
ΕΚΑΤΟΝ ΕΙΚΟΣΙ 

ΕΥΡΩ 

8 

 
Τ.Κ. 

ΤΣΑΓΚΑΡΑΔΑΣ 
 

Λαστιχοφόρος φορτωτής  μέχρι 99 ΗΡ 7.500,00 150,00 

ΕΚΑΤΟΝ ΠΕΝΗΝΤΑ 
ΕΥΡΩ 

9 Τ.Κ ΞΟΥΡΙΧΤΙΟΥ Λαστιχοφόρος φορτωτής  μέχρι 99 ΗΡ 4.000,00 80,00 ΟΓΔΟΝΤΑ ΕΥΡΩ 

10 
 

Δ.Ε. ΖΑΓΟΡΑΣ 
 

Λαστιχοφόρος φορτωτής από 100-200 
ΗΡ 

15.400,00 308,00 
ΤΡΙΑΚΟΣΙΑ ΟΚΤΩ 

ΕΥΡΩ 

11 
 

Δ.Ε. ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 
 

Λαστιχοφόρος φορτωτής από 100-200 
ΗΡ 

15.400,00 308,00 
ΤΡΙΑΚΟΣΙΑ ΟΚΤΩ 

ΕΥΡΩ 

12 

 
Δ.Ε. ΖΑΓΟΡΑΣ 

Δ.Ε. ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 
 

Φορτηγό ανατρεπόμενο από 10tn και 
άνω 

2.700,00 54,00 

ΠΕΝΗΝΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ 
ΕΥΡΩ 

13 
 

Δ.Ε. ΖΑΓΟΡΑΣ 
Δ.Ε. ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 

Φορτηγό ανατρεπόμενο από 4tn έως 
10tn 

2.025,00 40,50 
ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ 

ΠΕΝΗΝΤΑ ΛΕΠΤΑ 

 

και ισχύ τουλάχιστον οχτώ (8) μηνών και 30 ημερών, από την ημερομηνία λήξης της 

προθεσμίας υποβολής των προσφορών. Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η 

εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων 



ΑΔΑ: 9ΨΒΦΩΡΚ-Ε12



 

των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. Οι εγγυητικές επιστολές συμμετοχής 

περιλαμβάνουν κατ’ ελάχιστον τα στοιχεία που καταγράφονται αναλυτικά στο άρθρο 2.2.2. της 

Διακήρυξης. 

Περισσότερες διευκρινήσεις επί των εγγράφων της σύμβασης δίνονται μέσω της λειτουργίας 

«Επικοινωνίας» του διαγωνισμού στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.. 

Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή. 

 
 

 
Ο Δήμαρχος Ζαγοράς-Μουρεσίου 

 

Κουτσάφτης Παναγιώτης 



ΑΔΑ: 9ΨΒΦΩΡΚ-Ε12


		2023-07-25T11:27:18+0300


		2023-07-25T11:40:28+0300
	Athens




